
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А  О Б Л А С Н А  Р А Д А

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про зміну назви комунального закладу «Одеський регіональний центр з 
фізичної культури і спорту інвалідів «Інваспорт»

Відповідно до пункту 20 частини 1, частини 2 статті 43 Закону України 
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  законів  України  «Про  фізичну 
культуру  і  спорт»,  «Про  державну  реєстрацію  юридичних  осіб,  фізичних 
осіб-підприємців та громадських формувань», постанови Кабінету Міністрів 
України від 20 липня 2011 року № 766 «Деякі питання центрів з фізичної 
культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт», рішення обласної ради від 
22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст області, управління яким здійснює обласна рада»

ВИРІШИЛА:

1. Змінити назву комунального закладу «ОДЕСЬКИЙ РЕГІОНАЛЬНИЙ 
ЦЕНТР З  ФІЗИЧНОЇ  КУЛЬТУРИ  І  СПОРТУ  ІНВАЛІДІВ  «ІНВАСПОРТ» 
(ідентифікаційний  код  юридичної  особи  20979598,  місце  розташування: 
65078, м. Одеса, вул. Терешкової, 25-А) на «ОДЕСЬКИЙ РЕГІОНАЛЬНИЙ 
ЦЕНТР  З  ФІЗИЧНОЇ  КУЛЬТУРИ  І  СПОРТУ  ОСІБ  З  ІНВАЛІДНІСТЮ 
«ІНВАСПОРТ».

2. Затвердити  Положення  комунального  закладу  «ОДЕСЬКИЙ 
РЕГІОНАЛЬНИЙ  ЦЕНТР  З  ФІЗИЧНОЇ  КУЛЬТУРИ  І  СПОРТУ  ОСІБ  З 
ІНВАЛІДНІСТЮ «ІНВАСПОРТ» в новій редакції, що додається.

3. Начальнику  комунального  закладу  «ОДЕСЬКИЙ  РЕГІОНАЛЬНИЙ 
ЦЕНТР  З  ФІЗИЧНОЇ  КУЛЬТУРИ  І  СПОРТУ  ОСІБ  З  ІНВАЛІДНІСТЮ 
«ІНВАСПОРТ»  здійснити  заходи  щодо  державної  реєстрації  змін  у 
встановленому законодавством порядку.

4. Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин  внести  відповідні 
зміни до переліку підприємств, установ, організацій, що належать до спільної 
власності сіл, селищ, міст Одеської області

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні  комісії 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад  області  та  з  питань  освіти,  науки,  молодіжної  політики  спорту, 
культури та туризму.



«ЗАТВЕРДЖЕНО» «ПОГОДЖЕНО»
рішенням обласної ради Український центр з фізичної
від « » 2021 р. культури і спорту осіб
№ з інвалідністю «Інваспорт»

Начальник

О.А.Скугарева

ПОЛОЖЕННЯ
КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ

«ОДЕСЬКИЙ РЕГІОНАЛЬНИЙ ЦЕНТР З ФІЗИЧНОЇ
КУЛЬТУРИ І СПОРТУ ОСІБ З ІНВАЛІДНІСТЮ

«ІНВАСПОРТ»

(нова редакція)

Одеса, 2021 р.



2

1.ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ОДЕСЬКИЙ РЕГІОНАЛЬНИЙ ЦЕНТР 
З  ФІЗИЧНОЇ  КУЛЬТУРИ  І  СПОРТУ  ОСІБ  З  ІНВАЛІДНІСТЮ 
«ІНВАСПОРТ»  (далі  -  Заклад)  є  об’єктом  права  спільної  власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст, області, інтереси яких представляє 
Одеська  обласна  рада  (далі  -  Власник),  в  межах  повноважень  визначених 
законодавством України.

1.2. Координацію роботи щодо розвитку фізичної культури і спорту осіб 
з інвалідністю та їх фізкультурно-спортивної реабілітації в регіоні, а також 
постійний  контроль  за  виконанням  завдань  Закладу  здійснює  управління 
фізичної культури і спорту Одеської обласної державної адміністрації (далі – 
галузеве  управління).  Галузеве  управління  є  відповідальним  за  належне 
виконання функцій контролю щодо діяльності Закладу.

1.3. Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю 
«Інваспорт»  (далі  -  Центр)  погоджує  положення  про  регіональний  центр, 
здійснює  координацію  діяльності  Закладу  в  сфері  виконання  державних 
програм з розвитку фізичної культури і спорту та вносить пропозиції щодо 
визначення пріоритетних напрямів діяльності Закладу.

1.4.  Контроль  за  забезпеченням  збереження  та  ефективністю 
використання  майна  Закладу  здійснює  галузеве  управління  та  управління 
обласної ради з майнових відносин (далі - уповноважений орган Власника).

1.5. Найменування Закладу:
повне  –  КОМУНАЛЬНИЙ  ЗАКЛАД  «ОДЕСЬКИЙ  РЕГІОНАЛЬНИЙ 

ЦЕНТР  З  ФІЗИЧНОЇ  КУЛЬТУРИ  І  СПОРТУ  ОСІБ  З  ІНВАЛІДНІСТЮ 
«ІНВАСПОРТ».

скорочене – КЗ «ОРЦ «ІНВАСПОРТ».
1.6. Місцезнаходження Закладу: Україна, 65078, м. Одеса, 
вул. Валентини Терешкової, 25 «А».
1.7.  Заклад  є  юридичною  особою,  має  відокремлене  майно  на  праві 

оперативного  управління,  укладає  від  свого  імені  угоди,  які  у  випадках, 
зазначених  нижче,  повинні  бути  узгоджені  з  уповноваженим  органом 
Власника,  набуває  майнові  та  особисті  немайнові  права,  може  бути 
позивачем та відповідачем у судах. Заклад має самостійний баланс, основний 
та інші рахунки в органах казначейства, може мати рахунки в українських 
банках.

1.8.  У  своїй  діяльності  Заклад  керується  Конституцією  та  законами 
України,  актами  Президента  України,  Кабінету  Міністрів  України, 
центрального органу виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту, 
рішеннями  Одеської  обласної  ради,  розпорядженнями  її  голови, 
розпорядженнями  голови  Одеської  обласної  державної  адміністрації, 
наказами галузевого управління, а також цим Положенням.

1.9. Заклад є неприбутковою організацією та фінансується з бюджету.



3

1.10. Заклад має круглу печатку із своїм найменуванням, а також бланки 
організаційно-розпорядчої документації і штампи, необхідні для організації 
своєї роботи.

1.11. Заклад не має в своєму складі інших юридичних осіб. Заклад має у 
своєму  складі  Спеціалізовану  дитячо-юнацьку  спортивну  школу 
Паралімпійського  резерву  (далі  -  СДЮСШПОР),  яка  не  є  юридичною 
особою.

1.12. Відносини Закладу з іншими юридичними особами будуються на 
договірних засадах.

1.13.  Під  час  провадження  своєї  діяльності  Заклад  співпрацює  з 
громадськими  організаціями  фізкультурно-спортивної  спрямованості, 
Національним комітетом спорту осіб з  інвалідністю України, спортивними 
федераціями осіб з інвалідністю з нозологій, їх спілками та осередками на 
місцях. 

1.14.  Заклад  додержується  форм,  систем  та  розміру  оплати  праці, 
узгоджених з галузевим управлінням, забезпечуючи при цьому робітникам 
гарантований  законодавством  України  мінімальний  розмір  оплати  праці, 
умови праці та заходи щодо їх соціального захисту.

1.15. Заклад веде оперативний, бухгалтерський, статистичний облік та 
звітність  у  порядку,  встановленому  чинним  законодавством.  Звітний  рік 
встановлюється з 1 січня по 31 грудня.

1.16. Заклад повинен не пізніше ніж за місяць узгоджувати з галузевим 
управлінням  щорічні  та  квартальні  плани  роботи.  Калькуляції  Закладу  на 
власні  роботи  та  послуги  затверджуються  його  керівником,  а  також 
узгоджуються  з  уповноваженим  органом  Власника.  Діяльність  без 
відповідного узгодження планів та калькуляції не допускається.

1.17. Заклад щорічно у місячний строк з дня закінчення звітного року 
надає галузевому управлінню та уповноваженому органу Власника звіт про 
виконання  узгоджених  планових  завдань,  копії  щорічних  балансів  та 
фінансової, бухгалтерської, статистичної звітності.

2. МЕТА СТВОРЕННЯ ТА ПРЕДМЕТ ДІЯЛЬНОСТІ ЗАКЛАДУ

2.1.  Заклад  є  спеціалізованим  закладом,  який  забезпечує  розвиток 
фізичної  культури  і  спорту  осіб  з  інвалідністю на  регіональному  рівні  та 
проводить відповідні заходи з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю 
та їх фізкультурно-спортивної реабілітації. 

2.2. Заклад створений з метою забезпечення розвитку фізичної культури 
і спорту осіб з інвалідністю на регіональному рівні, організації фізкультурно-
спортивної,  фізкультурно-оздоровчої,  медико-відновлювальної, 
реабілітаційної та навчально-методичної роботи серед осіб з інвалідністю.

2.3. Основними завданнями Закладу є:
2.3.1. участь у розробленні пропозицій до державних, регіональних та 

місцевих програм з розвитку фізичної культури і спорту;



4

2.3.2.  розвиток  та  популяризація  спорту  осіб  з  інвалідністю  регіону, 
підвищення  ролі  фізичної  культури  та  спорту  в  реабілітації  осіб  з 
інвалідністю, зміцнення здоров’я, формування здорового способу життя;

2.3.3. організація та проведення серед осіб з інвалідністю різних вікових 
груп  навчально-тренувальної  роботи,  спортивних  змагань,  фізкультурно-
спортивних та реабілітаційних заходів; 

2.3.4. поліпшення матеріально-технічного забезпечення спортивної бази 
для проведення заходів фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю та їх 
фізкультурно-спортивної реабілітації; 

2.3.5.  сприяння у створенні умов для безперешкодного доступу осіб з 
інвалідністю до фізкультурно-спортивних споруд; 

2.3.6.  сприяння  діяльності  спортивних  клубів  осіб  з  інвалідністю, 
спортивних  федерацій  осіб  з  інвалідністю  з  нозологій  на  місцях,  інших 
громадських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості;

2.3.7. координація та спрямування діяльності місцевих центрів, дитячо-
юнацьких спортивних шкіл для осіб з інвалідністю і спеціалізованих дитячо-
юнацьких шкіл для осіб з інвалідністю паралімпійського та дефлімпійського 
резерву. 

2.4. Предметом діяльності Закладу є:
2.4.1.  забезпечення  виконання  державних,  регіональних  та  місцевих 

програм розвитку  фізичної  культури і  спорту,  та  фізкультурно-спортивної 
реабілітації; 

2.4.2.  забезпечення  ефективного  використання  коштів,  матеріальних 
ресурсів  для  проведення  заходів  фізичної  культури  і  спорту  осіб  з 
інвалідністю та їх фізкультурно-спортивної реабілітації; 

2.4.3. забезпечення  згідно  із  встановленими  нормативами  учасників 
спортивних  заходів,  що  проводяться  на  території  регіону,  у  разі  потреби 
транспортними  засобами,  приміщенням  для  проживання,  доступу  до 
спортивних  споруд,  створення  умов  для  проведення  спортивних  заходів, 
організація харчування; 

2.4.4. замовлення  відповідно  до  кошторису  спортивної  форми, 
обладнання  та  інвентарю,  грамот,  дипломів,  медалей,  вимпелів,  значків, 
сувенірів,  друкованих  матеріалів,  необхідних  для  проведення  спортивних 
змагань та забезпечення діяльності Закладу;

2.4.5. здійснення заходів щодо розвитку та популяризації на території 
регіону  видів  спорту  осіб  з  інвалідністю,  подання  галузевому  управлінню 
пропозицій  щодо  проведення  фізкультурно-оздоровчих  та  спортивних 
заходів серед осіб з інвалідністю; 

2.4.6. проведення  семінарів,  нарад,  конференцій  з  питань  розвитку 
фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю та їх фізкультурно-спортивної 
реабілітації, участь у всеукраїнських та регіональних нарадах із зазначених 
питань; 

2.4.7. щорічне  внесення  обласній  державній  адміністрації  та  органам 
місцевого самоврядування пропозицій до проектів місцевих бюджетів щодо 
вирішення питань розвитку фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю та 



5

їх  фізкультурно-спортивної  реабілітації;

2.4.8. сприяння  впровадженню  в  практику  інноваційних  науково-
методичних розробок у сфері фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю 
та їх фізкультурно-спортивної реабілітації; 

2.4.9. вивчення  потреби  регіону  у  фахівцях  для  фізкультурно-
спортивної  та  реабілітаційної  роботи  з  осіб  з  інвалідністю,  сприяння 
підвищенню кваліфікації таких фахівців на регіональному рівні; 

2.4.10. проведення  інформаційно-пропагандистської  діяльності  щодо 
розвитку фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю та їх фізкультурно-
спортивної реабілітації на регіональному рівні; 

2.4.11. проведення  регіональних  змагань,  спільно  з  Центром 
всеукраїнських  та  міжнародних  змагань,  а  також  навчально-тренувальних 
зборів;

2.4.12. здійснення  навчально-тренувальної  підготовки  спортсменів  з 
інвалідністю регіону з визнаних в Україні видів спорту осіб з інвалідністю, 
забезпечення їх спортивною формою та інвентарем, а також забезпечення їх 
участі  у  заходах,  передбачених  календарним  планом  фізкультурно-
оздоровчих та спортивних заходів регіону на відповідний рік;

2.4.13. проведення  роботи  з  підготовки  спортсменів  з  інвалідністю 
регіону,  в  тому числі  за  участю дитячо-юнацьких спортивних шкіл  осіб з 
інвалідністю,  спеціалізованих  дитячо-юнацьких  шкіл  осіб  з  інвалідністю 
паралімпійського та дефлімпійського резерву, дитячо-юнацьких спортивних 
шкіл,  у  яких  відкриті  відділення  з  видів  спорту  для  спортсменів  з 
інвалідністю, бере участь в організації навчально-тренувального процесу, а 
також  здійснює  відбір  та  формує  з  кращих  спортсменів  регіону  збірні 
команди  регіону  з  видів  спорту  осіб  з  інвалідністю  для  участі  у 
всеукраїнських змаганнях;

2.4.14. присвоєння  спортивних  розрядів  спортсменам  з  інвалідністю 
регіону згідно з Єдиною спортивною класифікацією України;

2.4.15. внесення  пропозиції  галузевому  управлінню  щодо  присвоєння 
спортивних  розрядів,  почесних  спортивних  звань  переможцям  змагань, 
працівникам і активістам фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю та їх 
фізкультурно-спортивної  реабілітації;  нагороджує  кращих  спортсменів, 
фахівців, активістів, які досягли високих спортивних результатів;

2.4.16. надання  методичної  допомоги  у  створенні  та  організації 
діяльності місцевих та районних центрів;

2.4.17. за  дорученням  Центру  –  організація  та  проведення  заходів, 
передбачених  Єдиним  календарним  планом  фізкультурно-оздоровчих  та 
спортивних заходів України.

2.4.18. випуск  методичних,  довідково-інформаційних  матеріалів  зі 
спорту осіб з інвалідністю;

2.4.19. аналіз  і  підведення  підсумків  виступів  спортсменів  регіону  на 
Всеукраїнських та міжнародних змаганнях, веде облік рекордів;



6

2.4.20. присвоєння  кваліфікаційних  категорій  тренерам  –  викладачам 
Закладу та СДЮСШПОР.

2.5. Заклад може здійснювати за дорученнями Власника інші функції для 
виконання завдань, зазначених цим Положенням, якщо вони не суперечать 
чинному законодавству.

2.6.  Заклад  може  надавати  платні  послуги  в  порядку  і  в  межах, 
встановлених  чинним  законодавством.  Калькуляції  та  зразки  договорів 
(контрактів)  на  такі  послуги  узгоджуються  з  уповноваженим  органом 
Власника.

2.7. Заклад формує свою господарську діяльність з виконання планових 
завдань,  узгоджених  галузевим  управлінням  та  уповноваженим  органом 
Власника, виключно на підставі законодавства України, з дотриманням цього 
Положення.

2.8.  Заклад  має  право  в  межах  узгоджених  планових  завдань  та 
кошторисів  направляти  спеціалістів  за  кордон  та  залучати  іноземних 
спеціалістів до своєї роботи згідно з чинним законодавством України. 

2.9.  Для  забезпечення  виконання  покладених  на  Заклад  завдань  і 
зобов’язань  Заклад  має  право  звертатися  до  органів  місцевого 
самоврядування  та  органів  виконавчої  влади  області  усіх  рівнів  за 
відповідною інформацією.

3. МАЙНО ЗАКЛАДУ

3.1. Майно Закладу належить на праві спільної власності територіальним 
громадам  сіл,  селищ,  міст  області  та  закріплюється  за  Закладом  на  праві 
оперативного управління. 

3.2.  Майно  Закладу  складають  матеріальні  та  нематеріальні  активи, 
основні  фонди  та  оборотні  засоби,  а  також  інші  цінності,  вартість  яких 
відображена на його самостійному балансі. 

3.3.  Майно,  яке  придбав  чи  отримав  Заклад  внаслідок  власної 
господарської  діяльності,  належить  на  правах  спільної  власності 
територіальним громадам сіл, селищ, міст області.

3.4.  Майно  Закладу  не  може  бути  передано  в  оренду,  безоплатне 
користування, заставу, не може бути внеском до статутного капіталу інших 
юридичних осіб та не може бути проданим, переданим або відчуженим на 
інших підставах без згоди уповноваженого органу Власника. Списання майна 
Закладу  проводиться  також  лише  за  згодою  уповноваженого  органу 
Власника.

4. УПРАВЛІННЯ ЗАКЛАДОМ

4.1. Винятковою компетенцією Власника є:
4.1.1. прийняття рішень про реорганізацію або ліквідацію Закладу згідно 

з чинним законодавством;
4.1.2. визначення основних напрямків діяльності Закладу;



7

4.1.3.  прийняття  рішень  про  створення,  реорганізацію  та  ліквідацію 
представництва та філій, а також затвердження положень про них;

4.1.4.  прийняття  рішення  про  призначення  керівника  Закладу, 
продовження строку  дії  укладеного  з  ним контракту  та  його  звільнення  з 
підстав порушення ним положень законодавства України, умов контракту та 
цього Положення.

4.2.  Керівництво  поточною  діяльністю  здійснює  начальник,  який 
призначається  на  посаду  і  звільняється  з  посади  Власником  за  поданням 
галузевого  управління,  погодженим  з  начальником  Центру,  та  з  яким 
укладений  контракт  головою  обласної  державної  адміністрації  (далі  – 
Наймач).

4.3.  Начальник  може  бути  звільнений  з  посади  раніше  закінчення 
терміну  дії  контракту  відповідно  до  рішення  Власника  за  погодженням  з 
начальником  Центру  з  підстав,  визначених  контрактом  та  (або)  чинним 
законодавством України.

4.4. Начальник підзвітний Власнику, Наймачу, галузевому управлінню 
та  Центру  з  усіх  питань  статутної,  фінансової,  соціально-побутової, 
організаційно-господарської  діяльності  Закладу,  несе  перед  ними 
відповідальність  за  забезпечення  діяльності  Закладу  відповідно  до 
покладених на нього завдань і функцій згідно з чинним законодавством.

4.5.Начальник закладу:
4.5.1.  здійснює  керівництво  його  діяльністю,  представляє  Заклад  у 

відносинах  з  підприємствами,  установами  та  організаціями  незалежно  від 
форм  власності,  з  державними  органами,  органами  місцевого 
самоврядування;

4.5.2.  відкриває рахунки в установах банків,  укладає цивільно-правові 
договори, направлені на виконання покладених на Заклад завдань та функцій, 
контролює  їх  виконання,  видає  накази  організаційно-розпорядчого 
характеру;

4.5.3. в межах узгоджених з галузевим управлінням планових завдань та 
кошторисів  самостійно  вирішує  питання  господарської  та  фінансової 
діяльності  Закладу  за  винятком  тих  питань,  що  віднесені  законодавством 
України та цим Положенням до компетенції галузевого управління, Власника 
або потребують відповідного узгодження.

4.5.4.  за  згодою  уповноваженого  органу  Власника  вирішує  питання 
застави, оренди, суборенди, безоплатного користування, списання, внесення 
до статутного капіталу інших юридичних осіб, передачі або відчуження на 
інших підставах  майна Закладу  або окремих прав на  нього  відповідно до 
законодавства вчиняє вищезазначені дії.

4.5.5.  призначає  на  посаду  і  звільняє  з  посади  працівників  центру  та 
готує  подання  галузевому  управлінню  щодо  призначення  на  посаду  та 
звільнення з посади директора СДЮСШПОР;

4.5.6.  може  брати  участь  у  нарадах,  колегіях,  які  проводить  галузеве 
управління  і  структурний  підрозділ  з  питань  соціальної  політики 
облдержадміністрації, засіданнях постійних комісій обласної ради;



8

4.5.7.  бере  участь  у  здійсненні  заходів  з  виконання  державних, 
регіональних, місцевих програм з розвитку фізичної культури і спорту;

4.5.8. здійснює матеріально-технічне забезпечення діяльності центру;
4.5.9. забезпечує центр кваліфікованими кадрами;
4.5.10. створює безпечні умови праці;
4.5.11.  укладає колективний договір відповідно до законодавства  про 

працю;
4.5.12.  контролює  виконання  правил  внутрішнього  трудового 

розпорядку;
4.5.13. здійснює інші повноваження згідно із законодавством.
4.9.  Начальник  Закладу  може  мати  заступника,  якого  призначає  на 

посаду  та  звільняє  з  посади  згідно  із  законодавством  про  працю  за 
погодженням з начальником Центру.

4.10. Заклад за узгодженням з галузевим управлінням визначає власну 
структуру  та  встановлює  штатний  розклад  відповідно  до  вимог  чинного 
законодавства.  Гранична  чисельність  працівників  Закладу  затверджується 
галузевим управлінням.

5. ТРУДОВИЙ КОЛЕКТИВ

5.1.  Трудовий  колектив  Закладу  становлять  усі  громадяни,  які  своєю 
працею беруть участь в його діяльності на підставі трудових договорів, що 
регулюють  трудові  відносини  працівника  із  Закладом  згідно  з  чинним 
законодавством України.

5.2.  Трудові  відносини  з  найнятими  робітниками,  зокрема,  питання 
робочого  часу  та  відпочинку,  оплати  та  охорони  праці,  гарантій  та 
компенсацій, регулюються трудовими договорами, колективним договором, 
внутрішніми  актами  Закладу  та  законодавством  України  в  межах 
затверджених кошторисів.

5.3.  Заклад  в  межах  затверджених  кошторисів  може  на  договірних 
засадах  залучати  до  своєї  роботи  спеціалістів  (зокрема,  іноземних)  та 
формувати тимчасові творчі (трудові) колективи.

6. ПРИПИНЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ ЗАКЛАДУ

6.1.  Припинення  діяльності  Закладу  відбувається  шляхом  його 
реорганізації (злиття, приєднання, розділу, перетворення) на підставі рішення 
Власника  або  ліквідації  в  порядку,  визначеному  законодавством  України. 
При реорганізації  відбувається  перехід всієї  сукупності  прав та обов’язків 
Закладу до його правонаступника.

6.2. Ліквідація Закладу здійснюється:
- за рішенням Власника та за погодженням Центру;
- за рішенням господарського суду з підстав, передбачених законом.



9

6.3.  Ліквідація  Закладу  здійснюється  ліквідаційною  комісією, 
призначеною  органом,  який  прийняв  рішення  про  ліквідацію,  яка  діє 
відповідно до вимог чинного законодавства.

6.4.  З  часу  призначення  ліквідаційної  комісії  до  неї  переходять  усі 
повноваження по управлінню справами Закладу, а повноваження начальника 
припиняються.

6.5. Заклад вважається припиненим з дня внесення відповідного запису 
до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців 
та громадських формувань.

«ПОГОДЖЕНО»
Управління фізичної культури і 
спорту Одеської обласної 
державної адміністрації

«ПОГОДЖЕНО»
Управління обласної ради з 
майнових відносин

В.А.Кольчак Соколік Л.О.



Пояснювальна записка
до проєкту рішення обласної ради

«Про зміну назви комунального закладу «Одеський регіональний центр з 
фізичної культури і спорту інвалідів «Інваспорт»

Зміна  назви  та  внесення  змін  до  статутних  документів  комунального 
закладу «Одеський регіональний центр з фізичної культури і спорту інвалідів 
«Інваспорт»  зумовлена  необхідністю  приведення  їх  у  відповідність  до 
термінології, визначеної Типовим Положенням про регіональний та місцевий 
центри  з  фізичної  культури  і  спорту  осіб  з  інвалідністю  «Інваспорт», 
затвердженого  постановою Кабінету  Міністрів  України від  20  липня 2011 
року № 766 (зі змінами та доповненнями).

Начальник управління фізичної 
культури і спорту обласної державної 
адміністрації Валентина КОЛЬЧАК


